ARTÍCULO 3.- El Pago Electrónico se materializará a través de la emisión de los 

respectivos formularios y archivos que se generan por el Aplicativo Si.Fe.Re WEB y el 

Volante de Pago Electrónico (VEP). Este último podrá ser emitido durante las 

veinticuatro (24) horas y los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, y tendrá 

validez hasta los veinticinco (25) días corridos posteriores al de su generación.  

La cancelación del Volante de Pago Electrónico (VEP) se efectivizará a través de una 

transferencia electrónica de fondos desde una cuenta bancaria abierta en las Entidades